
1 

 

Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka spaudoje 
2013 metai 

 
Sausis 

 
Butkevičienė, Stasė. Prisilietėme prie bėgančio laiko. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 
3901. – 2013, saus. 4, p. 6. 
Apie Salantų kultūros centro Laivių skyriaus organizuotą vakarą "Prisilietimas prie bėgančio laiko" 
bei šio skyriaus ir Laivių bibliotekos organizuotą poezijos ir giesmių vakarą "Pasidalinkim kaip 
duona šiluma širdies" 
 
Daukšienė, Janina. Apie gyvenimo kelią, žodžiu padabintą. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, saus. 4, p. 7. 
Kretingos Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Vydmantų filiale pristatytas filialo vedėjos 
Romutės Girskienės parengtas kraštotyros darbas "Nijolė Rimkienė. Gyvenimo ir kūrybos kelias" 
 
Šeškevičienė, Irena. Įveikę užmarštį // Tremtinys. – ISSN 2029 509X. – 2013, saus. 4, p. 5. 
Apie Motiejaus Valančiaus bibliotekoje surengtą LPKTS Kretingos filialo narių poezijos ir muzikos 
vakarą "Atmintis, įveikusi užmarštį" 
 
Kupšytė, Asta. Kalėdinis muzikos ir poezijos vakaras. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, saus. 5, p. 5. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyko kalėdinis poezijos ir muzikos vakaras "Žvaigždė, 
danguos užgimus, nušvito iš aukštybių" 
 
Kupšytė, Asta. Iš širdies į širdį perduodamas gerumas. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, saus. 12, p. 6. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyko Lietuvos kaimo rašytojų sąjungos narės, 
Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos mokytojos Marijos Bučkienės dekoruotų lėkščių parodos 
atidarymas ir gerumo akcija "Iš širdies į širdį" 
 
Gedvilaitė, Rasa. Tyrimas: ar Kretingos rajone gyventi gera? – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, saus. 16, p. 6, 12. 
Vidaus reikalų ministerijos  užsakytas vartotojų pasitenkinimo viešosiosmis/administracinėmis 
paslaugomis savivaldybėse tyrimas 2012 m. rugsėjį6spalį atliktas Vilniaus miesto, Kretingos rajono 
ir Pagėgių savivaldybėse 
 
Stonkuvienė, Laima. Į biblioteką   ne tik naujų leidinių skaityti. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, saus. 19, p. 8, 16. 
Apie Kartenos bei Kalniškių bibliotekas, kurios naujomis knygomis iš leidyklų pasipildė Kartenos 
seniūnijos rūpesčiu 
 
Kupšytė, Asta. Akimirkos iš Šv. Jokūbo kelio piligriminio žygio dviračiais. – Iliustr. // Švyturys. – 
ISSN 1648 8164. – 2013, saus. 23, p. 12. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje atidaryta Kretingos turizmo centro nuotraukų paroda 
"Akimirkos, priverčiančios nusišypsoti. Įspūdžiai iš Šv. Jokūbo dviračių žygio" 
 
Urnikienė, Dovilė. Pretenzingą muilą pražydina kvepiančiomis gėlėmis. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. – ISSN 1648 3901. – 2013, saus. 25, priedas "Mūsų žmonės", Nr. 1 (63), p. 12. 
Apie kretingiškių Reginos Stuokuvienės ir Lauros Stuokuvienės drožinėjimą iš muilo, atidaromą 
kūrybos parodą Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 



2 

 

Gedvilaitė, Rasa. Pasirašė bendradarbiavimo sutartį dėl Atvirų erdvių // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, saus. 26, p. 6. 
Lietuvos moksleivių sąjungos Kretingos mokinių savivaldų informavimo centro nariai pasirašė 
bendradarbiavimo sutartį su Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešąja biblioteka dėl 
Atvirų jaunimo erdvių bibliotekoje projekto 
 
Gedvilaitė, Rasa. Jokūbaviškiai mokėsi apsisaugoti nuo ligų. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, saus. 26, p. 6. 
Apie Jokūbavo kultūros centro, bibliotekos bei klubo "Atrnadu save" organizuotą susitikimą su 
"Žolinčių akademijos" prezidente Danute Kunčiene 
 

Vasaris 
 
Urnikienė, Dovilė. Tarmių dienai rengia viktoriną // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 2013, 
vas. 5, p. 19. 
Apie rengiamą viktoriną Tarmių dienai paminėti Kretingos Motiejaus viešojoje bibliotekoje 
 
Kupšytė, Asta. Atidaryta kvepianti muilo drožinių paroda. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. 
– 2013, vas. 6, p. 7, 12. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje eksponuojama Reginos 
Stuokuvienės ir Lauros Stuokuvienės kūrybos paroda "Muilo drožyba" 
 
Laukineitienė, Birutė Agnieška. Bibliotekoje susitiko meno mylėtojai. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, vas. 9, p. 7. 
Apie Marytės Jurkienės kryželiu siuvinėtų paveikslų parodą Kretingos M. Valančiaus viešosios 
bibliotekos Jokūbavo filiale 
 
Mendeika, Aistas. Viltis: bibliotekos statybai   europiniai pinigai. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, vas. 9, p. 1, 6. 
Apie galimybę Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos statybai gauti finansavimą iš Europos 
Sąjungos paramos fondų 
 
Laukineitienė, Birutė Agnieška. Popietė Jokūbavo bibliotekoje. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648 3901. – 2013, vas. 12, p. 4. 
Jokūbavo bibliotekoje surengta Marytės Jurkienės kryželiu siuvinėtų paveikslų paroda 
 
Mačiuvienė, Zofija. Rinko metų knygą. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 2013, 
vas. 22, priedas "Kuprinė", Nr. 2 (206), p. 16. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Raguviškių filialo jaunieji skaitytojai dalyvavo 
Lietuvoje rengiamoje Metų knygos rinkimų akcijoje 
 
Viršilaitė, Birutė. Popietė   gimtajai kalbai pagerbti. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 
3901. – 2013, vas. 26, p. 4. 
Apie Kartenos bibliotekos surengtą popietę6viktoriną "Moki žodį 6 žinai kelią" 
 
Baužys, Juozas. Kumpikuose paminėta gimtosios kalbos diena. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, vas. 27, p. 6. 
Kumpikų bibliotekoje vyko literatūrinė valandėlė6viktorina "Kalbiekiem žemaitėška", skirta 
gimtosios kalbos dienai paminėti 
 
Paulikienė, Danutė. Žodžiai į sielą. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, vas. 27, p. 6. 
Darbėnų bibliotekoje vyko literatūrinė popietė apie šviesaus atminimo literatą Antaną Barasą 



3 

 

Kovas 
 
Gibišienė, Danguolė. Pagerbė gimtąją tarmę. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 
2013, kovo 1, p. 7. 
Minint Tarmių metus, Kretingos Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Baublių, Raguviškių ir 
Budrių filialų jaunieji skaitytojai susirinko į popietę "Motiejaus Valančiaus žemaitiška šnekta" 
 
Mockienė, Diana. Kalba   viena, tarmės   skirtingos. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 
3901. – 2013, kovo 1, p. 7. 
Kurmaičių pradinė mokykla su Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Kurmaičių filialu 
surengė popietę "Mes kalbame viena kalba, bet skirtingomis tarmėmis", skirtą Tarmių metams 
 
Valančiutė, Vitalija. Mūsų tarmė   mūsų stiprybė. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, 
kovo 2, p. 5. 
Salantų miesto bibliotekoje organizuota viktorina apie žemaičių tarmę 
 
Urnkienė, Dovilė. Biblioteką stato iš pažadų. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 
2013, kovo 5, p. 1, 3. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos statybą 
 
Beniušis, Romualdas. Griauti negalima statyti : nuomonė. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, kovo 15, p. 4. 
Apie bibliotekos statybą istorinėje Kretingos senamiesčio dalyje, kuri priklausė Kretingos 
pranciškonų vienuolyno sodui 
 
Puišienė, Audronė. Mažėja pažeidimų ir skundų : nuomonė. – Portr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, kovo 15, p. 2. 
Apie Kretingos viešosios bibliotekos statybą 
 
Kupšytė, Asta. Atidaryta konkursinė paroda. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, kovo 
20, p. 12. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje atidaryta fotografijos paroda 
"Gražiausias kadras" 
 
Jurgutytė, Judita. Šukiškiai paminėjo Tarmių metus. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, kovo 23, p. 8. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Šukės filiale vyko tarmiškų skaitymų popietė "Tarmės 
6 lietuvių kalbos lobynas", skirta Tarmių metams paminėti 
 
Stonkuvienė, Laima. Naujai knygai įsigyti   dvidešimt centų daugiau // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, kovo 23, p. 3. 
Apie Kultūros ministerijos skiriamas lėšas Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešajai 
bibliotekai 
 
Kuktorovienė, Asta. Fotodokumentikos paroda "Atrastas Karaliaučius" // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, kovo 26, p. 20. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Abonemento skyriuje veikia 
kilnojamoji fotodokumentikos paroda "Atrastas Karaliaučius“ 
 
Gedvilaitė, Rasa. Paminėtas garbingas Bronės Liniauskienės jubiliejus. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, kovo 27, p. 7. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos organizuotą renginį 



4 

 

Kretingos rajono Garbės pilietei, pedagogei, poetei Bronei Liniauskienei 
 
Kuktorovienė, Asta. Bibliotekoje   "Atrastas Karaliaučius". – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. 
– 2013, kovo 27, p. 12. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje eksponuojamą kilnojamąją 
fotodokumentikos parodą 
 
Šeškevičienė, Irena. Karteniškiai neleis iškeldinti bibliotekos. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, kovo 29, p. 7. 
Apie Kartenos bibliotekos iškėlimą 
 

Balandis 
 
Mockienė, Diana. Prisiminė senolių papročius. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 
2013, bal. 5, p. 8. 
Kurmaičių kaimo bibliotekoje surengta popietė "Mūsų senolių papročiai", kurios metu vaikai mokėsi 
marginti kiaušinius natūraliu bičių vašku 
 
Gedvilaitė, Rasa. "Medžio malda" pažvelgta į Darbėnų krašto palikimą. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, bal. 6, p. 7. 
Apie Darbėnų bibliotekoje parengtą Darbėnų krašto smulkiosios architektūros parodą "Medžio 
malda" 
 
Gedvilaitė, Rasa. Darbėniškiai paminėjo žemaičių krikšto jubiliejų. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, bal. 10, p. 4. 
Apie Darbėnų bibliotekos vyr. bibliotekininkės Danutės Paulikienės ir darbėniškės, humanitarinių 
mokslų daktarės, rajono savivaldybės Tarybos narės Jūratės Sofijos Laučiūtės iniciatyva organizuotą 
renginį "Žemaičių krikštui 6 600" 
 
Kupšytė, Asta. Pristatytas Loretos Stonkutės ezoterinis romanas. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, bal. 10, p. 6. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje pristatyta antroji Loretos 
Stonkutės knygos "Azahielle" dalis 
 
Jomantaitė, Diana. Paminėjo krikšto jubiliejų. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 
2013, bal. 12, p. 5. 
Darbėnų biblioteka paminėjo Žemaitijos krikšto 6006mečio jubiliejų 
 
Puškoriutė, Zita. Klubas "Šviesa" atgyja pavasario renginiuose. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, bal. 24, p. 7. 
Apie susitikimą su mezgėja iš Skuodo Jadvyga Stančikaite6Urbutiene Kretingos M. Valančiaus 
viešosios bibliotekos Darbėnų filiale 
 
Puškoriutė, Zita. Susitikome su talentinga nėrėja. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. 
– 2013, bal. 26, priedas "Mūsų žmonės", Nr. 4 (66), p. 13. 
Kretingos Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale šio miestelio "Šviesos" klubo 
senjorai susitiko su talentinga nėrėja iš Skuodo Jadvyga Stančikaite6Urbutiene 
 
Gedvilaitė, Rasa. "Ievos laiškai iš Galudienių miesto" dalinosi Jokūbave. – Iliustr.  // Švyturys. – 
ISSN 1648 8164. – 2013, bal. 27, p. 8. 
Apie kraštietės poetės, rašytojos Elenos Karnauskaitės naujausios knygos "Ievos laiškai iš 
Galudienių miesto" pristatymas Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Jokūbavo filiale 



5 

 

Šeškevičienė, Irena. Poezijos pavasario gūsis Kretingoje. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 
3901. – 2013, bal. 30, p. 4. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvyko kūrybos popietė "Kretingos poezijos, 
prozos ir dainų pavasaris" 
 

Gegužė 
 
Kupšytė, Asta. Rask atsakymus bibliotekoje. – Iliustr. // Tarp knygų.   ISSN 0868 8826.   2013, Nr. 
5 (gegužė), p. 32 
Kretingos VB renginiai bibliotekų savaitės metu. 
 
Kupšytė, Asta. 13 ajai Nacionalinei bibliotekų savaitei pasibaigus. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, geg. 4, p. 11. 
Apie renginius Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Puškoriūtė, Z. Susitikome su talentinga nėrėja. – Iliustr. // Mūsų žodis. – ISSN 1392 6209. – 2013, 
geg. 7, p. 3. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale įvykusį mokytojų senjorių 
"Šviesos" klubo narių susitikimą su talentinga nėrėja iš Skuodo Jadvyga Urbutiene. 
 
Laukineitienė, Agnieška. Kraštietė pristatė knygą jokūbaviškiams. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648 3901. – 2013, geg. 10, priedas "Smiltys", Nr. 5, p. 13. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Jokūbavo filiale pristatyta kraštietės poetės, rašytojos 
Elenos Karnauskaitės naujai išleista knyga "Ievos laiškai iš Galudienio miesto" 
 
Kupšytė, Asta. Paminėta Europos diena. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, geg. 11, 
p. 4. 
Kretingos mieste, Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje ir jos filialuose 
vyko Europos komisijos atstovybės Lietuvoje finansuoti "2013 6 Europos piliečių metų" paminėjimo 
renginiai 
 
Paulauskienė, Laima. Jokūbavo bibliotekoje skambėjo žemaitiška šnekta. – Iliustr. // Švyturys. – 
ISSN 1648 8164. – 2013, geg. 11, p. 6. 
Minint Tarmių metus, Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Jokūbavo filialo skaitytojai 
dalyvavo popietėje "Motiejaus Valančiaus žemaitiška šnekta". 
 
Mačiuvienė, Zofija. Pristatyta Dupulčių kaimo istorija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 
2013, geg. 21, p. 5. 
Apie vakarą6susitikimą "Mūsų kaimas", kurį organizavo Kretingos viešosios bibliotekos Raguviškių 
filialas su Kultūros centro Raguviškių skyriumi 
 
Kupšytė, Asta. Pavasariškas susitikimas su Audrone Urbonaite. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, geg. 29, p. 6. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvyko susitikimas su žurnaliste, 
rašytoja Audrone Urbonaite ir jos knygos "Cukruota žuvis" pristatymas 
 

Birželis 
 
Cirtautienė, Jūratė. Darbėnų bibliotekoje   mažųjų menininkų darbai. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, birž. 5, p. 7. 
Darbėnų gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus vaikai M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
Darbėnų filiale dalyvavo "Skaitymo skatinimo" programoje, paruošė kūrybinių darbų parodėlę 



6 

 

"Ąsotėlis" 
 
Jonauskienė, Rūta. Poezijos pavasaris Vydmantuose. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, birž. 8, p. 7. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Vydmantų filiale surengtą popietę "Žodis 
žemaitiškas eilėm suskambo", skirtą Virkštininkų kaimo 760 metų jubiliejui ir Tarmių metams 
paminėti 
 
Žiobakienė, Danutė. Mažieji kretingiškiai   vieni iš aktyviausių skaitytojų : [pokalbis su Kretingos 
M. Valančiaus viešosios bibliotekos Vaikų literatūros sektoriaus vedėja Danute Žiobakiene / užrašė] 
Rasa Gedvilaitė. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, birž. 8, p. 7. 
 
Girskienė, Romutė. Popietė   istorijai ir žemaičių tarmei. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 
3901. – 2013, birž. 11, p. 19. 
Minint Virkštininkų kaimo 760 metų jubiliejų bei Tarmių metus Kretingos Motiejaus Valančiaus 
viešosios bibliotekos Vydmantų filiale įvyko popietė "Žodis žemaitiškas eilėm suskambo" 
 
Puišienė, Audronė. Santūrieji žemaičiai mokėjo linksmintis. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, birž. 28, priedas "Mūsų žmonės", p 9, 15. 
Apie Kretingos Motiejaus Valančiaus Kūlupėnų filialo vyr. bibliotekininkės Vilijos Macienės 
parengtą kraštotyros darbą "Senosios ir dabartinės vestuvių tradicijos Kūlupėnuose" 
 
Rinkevičiūtė, Inesa. "Jaunimo diena"   alternatyva vasaros šventei. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648 3901. – 2013, birž. 28, p. 2. 
Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Kurmaičių filialas, Kretingos kultūros centro 
Kurmaičių skyrius, sporto klubas "Kurmaičiai" ir Kurmaičių pradinė mokykla surengė vasaros šventę 
kaimo bendruomenės vaikams 
 

Liepa 
 
Girskienė, Romutė. "Tautiška giesmė" skambėjo ir Vydmantuose. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, liep. 10, p. 11. 
Kretingos kultūros centro Vydmantų skyriaus bei bibliotekos darbuotojai subūrė vydmantiškius 
giedoti "Tautiškos giesmės" 
 
Rinkevičiūtė, Inesa. Budriškių jėga   bendruomenės vienybėje. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, liep. 12, p. 6. 
Apie Budrių kaimo kultūros namų ir bibliotekos organizuotą pramogų ir sporto šventę "Mūsų jėga 
vienybėje", Kretingos rajonas 
 
Lietus šukiškiams švęsti nesutrukdė. – Iliustr. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, liep. 17, p. 5, 11. 
Apie Kretingos kultūros centro Šukės skyriaus, bibliotekos darbuotojų ir bendruomenės tarybos 
organizuotą šventę "Aš nusieisu į žalė gėrė" 
 

Rugpjūtis 
 
Kviklys, Rimantas. Na, ir nesiseka : nuomonė . – Portr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 
2013, rugpj. 9, p. 4. 
Apie kultūros padėtį Lietuvoje ir Kretingos rajone 
 
Gedvilaitė, Rasa. Kretingiškiai minėjo Tarptautinę jaunimo dieną. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 



7 

 

1648 8164. – 2013, rugpj. 14, p. 7. 
Apie atidarytą fotografijos parodą Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje, orientacines 
varžybas, stalo žaidimų vakarą Suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centre 
 
Kretingos bibliotekos ateitis: lėšų laukimo ritmu : [pokalbis apie Kretingos viešosios bibliotekos 
statybą / kalbino] Audronė Puišienė, Vitalija Vitkauskienė. – Portr., iliustr. – Aut.: Juozas Mažeika, 
Jolita Vaickienė, Rimantas Kviklys, Birutė Karčauskienė, Algimantas Šoblinskas, Konstantinas 
Skierus, Valerijonas Kubilius. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 2013, rugpj. 16, p. 1, 4. 
 

Rugsėjis 
 
Vitkauskienė, Vitalija. Rajono problemoms atvėrė Premjero duris. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
ISSN 1648 3901. – 2013, rugs. 3, p. 19. 
Apie Ministro Pirmininko patarėjo sveikatai, Kretingos rajono Garbės piliečio Antano Vinkaus 
organizuotą susitikimą su Ministru Pirmininku Algirdu Butkevičiumi, kuriame rajono problemas 
išdėstė Savivaldybės meras Juozas Mažeika ir administracijos direktorius Virginijus Domarkas. 
Tame tarpe aptartas ir bibliotekos statybos klausimas 
 
Gedvilaitė, Rasa. Atsiveria dar vienos atviros erdvės jaunimui. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, rugs. 7, p. 7, 16. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje atviros erdvės jaunimui, 
pavadintos "Savu kampu", atidarymą 
 
Mendeika, Aistas. Valdžios kelionės   pinigams "išmušti". – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. 
– 2013, rugs. 7, p. 1 2. 
Apie Kretingos rajono mero Juozo Mažeikos susitikimus su politikais ir ministerijų  atstovais Vilniuje, 
kuriuose aptartos Kretingos rajono problemos, finansavimo klausimai, tame tarpe ir bibliotekos 
statybos klausimai 
 
Urnikienė, Dovilė. Atvėrė erdvę jaunimui. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 2013, 
rugs. 13, p. 4. 
Apie Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje oficialiai atidarytą atvirą erdvę jaunimui 
"Savas kampas" 
 
Gedvilaitė, Rasa. Vėl kvietė Jaunimo informacinė mugė. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, rugs. 18, p. 6. 
Apie šeštąją Jaunimo informacinę mugę Kretingoje, įteiktas nominacijas. Dalyvavo M. Valančiaus 
viešoji biblioteka 
 
Urnikienė, Dovilė. Nevyriausybinės organizacijos laukia naujų narių. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 
– ISSN 1648 3901. – 2013, rugs. 20, p. 7. 
Apie Jaunimo informacinę mugę Kretingoje, kurioje rajono nevyriausybinės organizacijos pristatė 
savo veiklą. Dalyvavo Kretingos raj. sav. M. Valančiaus viešoji biblioteka 
 
Gedvilaitė, Rasa. Skaityti vaikams reikia nuo mažens. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, rugs. 21, p. 9. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filialo vyr. bibliotekininkės Danutės 
Paulikienės vykdomą skaitymo skatinimo programą 
 
Gedvilaitė, Rasa. Vietovardžiai   ilgai išliekantis paveldo elementas. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, rugs. 21, p. 8. 
Apie renginį tema "Senoji mūsų krašto istorija Darbėnų vietovardžiuose" Kretingos rajono 



8 

 

savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filiale 
 
Paroda Tėvui Stanislovui atminti. – Portr. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, 
rugs. 21, p. 7. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje eksponuojamą spaudinių parodą  
 
Mendeika, Aistas. Tarybos posėdis: trumpai ir sklandžiai // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, 
rugs. 28, p. 3. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės tarybos posėdyje priimtus sprendimus. 
 

Spalis 
 

Kupšytė, Asta. Pažintis su tradicine kinų medicina. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, 
spal. 2, p. 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusią gydytojos Liudmilos 
Vingilienės paskaitą "Pagalba sau ir kitiems remiantis kinų medicina" 
 
Kupšytė, Asta. Mokytojų kūrybinių darbų paroda. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, 
spal. 5, p. 16. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje veikiančią Kretingos 
Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos mokytojų Marijos Bučkienės ir Gražinos Ramančiūnienės 
kūrybinių darbų parodą "Mokytojo laisvalaikio pomėgiai" 
 
Paulikienė, Danutė. Ką pasako vietovardžiai // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 2013, spal. 
8, p. 4. 
Klaipėdos universiteto Baltų kalbotyros ir etnologijos katedros studentės Lauros Fontain darbo 
"Darbėnų apylinkių toponimai" pristatymas Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios 
bibliotekos Darbėnų filiale 
 
Pristatys kraštiečio kalbininko knygą. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. 
– 2013, spal. 11, p. 20. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyksiančią konferenciją kraštiečio kalbininko 
Prano Kniūkštos knygai "Tarp gramatikos ir politikos" pristatyti bei dr. P. Kniūkštos 80 metų 
jubiliejui paminėti 
 
Pagerbs kraštietį kalbininką. – "Švyturio" inf. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, spal. 12, p. 5. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyksiančią konferenciją "Tarp gramatikos ir 
politikos", skirta kalbininko, kraštiečio Prano Kniūkštos 80 metų jubiliejui paminėti 
 
Šeškevičienė, Irena. Svečiuosis "Sidabrinės gervės" nominantas // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 
3901. – 2013, spal. 15, p. 20. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvyks susitikimas su režisieriumi Jokūbu Viliumi Tūru, 
kuris pristatys ilgametražę dokumentinę kino juostą "Sapnuoju, kad einu" 
 
Rapalis, Aurimas. Erlėniškiai paminėjo bibliotekos 65 metį. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, spal. 18, p. 2. 
Kretingos Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Erlėnų filialas minėjo 656ųjų įkūrimo metinių 
jubiliejų 
 
Gedvilaitė, Rasa. Kraštiečio Prano Kniūkštos jubiliejui paminėti   konferencija. – Iliustr. // Švyturys. 
– ISSN 1648 8164. – 2013, spal. 19, p. 3, 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusią konferenciją, skirtą 



9 

 

kalbininko dr. Prano Kniūkštos 806ies metų jubiliejui paminėti. Konferencijos metu pristatyta 
kalbininko knyga "Tarp gramatikos ir politikos" 
 
Valančiutė, Vitalija. Laikas Erlėnų bibliotekai suskaičiavo jubiliejų. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, spal. 19, p. 8. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Erlėnų filialo 656erių metų 
įkūrimo jubiliejų 
 
Vitkauskienė, Vitalija. Viltis pastatyti biblioteką stiprėja. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, spal. 22, p. 3. 
Apie Ministro Pirmininko Algirdo Butkevičiaus patarėjo sveikatai Antano Vinkaus ir Kovo 116osios 
Nepriklausomybės akto signatarų Bronislovo Genzelio ir Romualdo Ozolo vizitą Kretingoje dėl 
įstrigusios bibliotekos statybos problemų 
 
Rapalis, Aurimas. Kalbininkas gimtojo krašto neužmiršo. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, spal. 23, priedas "Mūsų žmonės", Nr. 10 (72), p. 16. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyko konferencija, skirta 
kraštiečio kalbininko Prano Kniūkštos 806mečio jubiliejui 

 
Stonkuvienė, Laima. Tikimasi, kad nauja biblioteka duris atvers po dviejų metų. – Iliustr. // 
Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, spal. 23, p. 3. 
Apie Ministro Pirmininko A. Butkevičiaus patarėjo sveikatai Antano Vinkaus ir Kovo 116osios 
Nepriklausomybės Akto signatarų Bronislovo Genzelio ir Romualdo Ozolo vizitą Kretingoje, kurio 
tikslas apžiūrėti esamą ir statomą bibliotekas, aptarti su jomis susijusias problemas 
 
Vėl pametėjo lėšų statomai bibliotekai. – Iliustr. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, spal. 25, p. 4. 
Apie iš valstybės biudžeto skirtas lėšas Kretingos viešosios bibliotekos statybai 
 
Gedvilaitė, Rasa. Kūlupėniškiai minėjo savos bibliotekos jubiliejų. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, spal. 26, p. 6. 
Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Kūlupėnų filialas atšventė 
60 metų jubiliejų 
 
Kupšytė, Asta. "Tarp gramatikos ir politikos". – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, spal. 
26, p. 5, 11. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusią konferenciją "Tarp 
gramatikos ir politikos", skirtą kraštiečio, kalbininko dr. Prano Kniūkštos 80 metų jubiliejui paminėti 
 
Sutkutė, Paulina. Pirmasis protų mūšio žaidimas. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, 
spal. 30, p. 5. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos atviroje erdvėje jaunimui "Savas 
kampas" vyko pirmasis rudens sezono protų mūšių žaidimas "Žmonės, muzika, literatūra" 
 

Lapkritis 
 
Rapalis, Aurimas. Biblioteka   tarsi kaimo veidrodis. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 
3901. – 2013, lapkr. 5, p. 5. 
Apie Kretingos rajono Kūlupėnų kaimo bibliotekos 606mečio jubiliejų 
 
 
Kupšytė, Asta. Susitikta su režisieriumi Jokūbu Viliumi Tūru. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 



10 

 

8164. – 2013, lapkr. 6, p. 6. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusį susitikimą su 
režisieriumi Jokūbu Viliumi Tūru 
 
Yra vilties, kad didės algos. – "P. n." informacija // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 2013, 
lapkr. 8, p. 3. 
Apie numatomą atlyginimų didinimą Kretingos rajono Savivaldybės kultūros darbuotojams 
 
Urnikienė, Dovilė. Etnologijos šaknys   šiuolaikiškumo lapija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, lapkr. 8, priedas "Smiltys", Nr. 11 (185), p. 9 10. 
Apie kretingiškę Rasą Zapalytę ir jos grafikos darbus, eksponuojamus Kretingos rajono savivaldybės 
M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

 
Kupšytė, Asta. Prasideda tradicinė šviesos ir žodžio šventė. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. 
– 2013, lapkr. 9, p. 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vyksiantį Šiaurės šalių 
bibliotekų savaitės "Žiema šiaurėje" renginį, norvegų rašytojo Tarjei Vesaas romano "Ledo pilis" 
ištraukos skaitymą 
 
Gedvilaitė, Rasa. Mažieji darbėniškiai glaudėsi prie medžio. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, lapkr. 13, p. 4. 
Apie Kretingos rajono Darbėnų gimnazijos vykdomo projekto "Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 
ugdymo plėtra" rezultatų pristatymą Darbėnų bibliotekoje 
 
Kupšytė, Asta. Antrasis protų mūšis bibliotekoje // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, lapkr. 13, 
p. 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusį antrąjį rudens sezono 
protų mūšio žaidimą "Žmonės, muzika, literatūra" 
 
Stonkuvienė, Laima. Rūdaičiuose atšvęstos ketverios įkurtuvės. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, lapkr. 16, p. 1, 3. 
Rūdaičiuose renovuotame pastate įsikūrė Kretingos kultūros centro Rūdaičių skyrius, Kretingos M. 
Valančiaus viešosios bibliotekos Rūdaičių filialas, Bendrosios praktikos gydytojo kabinetas ir maldos 
namai 
 
Šeškevičienė, Irena. Rūdaičių gyvenimas   po vienu stogu. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 
1648 3901. – 2013, lapkr. 19, p. 5. 
Apie Kretingos rajono Rūdaičių kaime renovuotą daugiafunkcį centrą, kuriame veiks kultūros 
skyrius, maldos namai, biblioteka, sveikatos punktas ir paštas 
 
Kupšytė, Asta. Trečiasis protų mūšis bibliotekoje // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, lapkr. 27, 
p. 6. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje vykusį trečiąjį rudens 
sezono protų mūšių žaidimą 
 
Valančiūtė, Vitalija. Salantų bibliotekoje   gyva gimtoji tarmė. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 
8164. – 2013, lapkr. 27, p. 7. 
Apie Kretingos rajono Salantų bibliotekoje vykusią popietę, skirtą žemaičių tarmei ir vietos kūrėjams 
 
 
Olšauskienė, Rita. Skaitymas: sėkmė ir džiaugsmas. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 
3901. – 2013, lapkr. 29, p. 6. 



11 

 

Apie Kretingos pranciškonų gimnazijos mokinių pasiekimus respublikiniame skaitymo skatinimo 
konkurse 
 
Gedvilaitė, Rasa. Juodupėnų ir aplinkinių kaimų amatai. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, lapkr. 30, p. 6. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Juodupėnų filialo vyr. 
bibliotekininkės Viliojatos Gembutienės parengtą kraštotyros darbą "Juodupėnų ir aplinkinių kaimų 
amatai ir menas" bei jo pristatymą kaimo bendruomenei 
 

Gruodis 
 

Girskienė, Romutė. "Knygų Kalėdos" prezidentūroje. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, gruod. 4, p. 5. 
Apie Prezidentūroje vykusį šventinį renginį "Knygų Kalėdos", kurio metu LR prezidentė Dalia 
Grybauskaitė kvietė dovanoti knygas kaimų ir miestelių bibliotekoms 
 
Kupšytė, Asta. Iš širdies į širdį perduodamas gerumas // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, gruod. 
4, p. 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos ir Marijono Daujoto 
pagrindinės mokyklos vykdomą tęstinį projektą "Iš širdies į širdį", kurio metu surinktos lėšos bus 
skiriamos Šv. Pranciškaus onkologijos centrui 
 
Klapatauskienė, Zofija. Šviesos ir žodžio šventė. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. 
– 2013, gruod. 6, p. 6. 
Apie Šiaurės šalių bibliotekų savaitės "Žiema šiaurėje" minėjimą Šventosios pagrindinėje mokykloje 
 
Jonušienė, Birutė. Laukžemiškiams   apie darbščių rankų meistrus. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 
1648 8164. – 2013, gruod. 7, p. 6. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos Laukžemės filialo vyr. 
bibliotekininkės Birutės Jonušienės parengto kraštotyros darbo "Darbščių rankų meistrai" 
pristatymą 
 
Maksvytis, Juozas. Prisiminta Grūšlaukės krašto istorija, pagerbti jos šviesuliai. – Iliustr. // Švyturys. 
– ISSN 1648 8164. – 2013, gruod. 7, p. 5. 
Apie renginį Kretingos rajono Grūšlaukės kaime, kuriame pristatytas Kretingos rajono savivaldybės 
M. Valančiaus viešosios bibliotekos Grūšlaukės filialo vyr. bibliotekininkės Birutės Markaitienės 
kraštotyros darbas "Darbščių rankų ir žodžio meistrai" 
 
Bružienė, Jurgita. Ėr ėšplauks žuodiu opele… – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, 
gruod. 11, p. 5. 
Apie renginį Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje, kurio metu 
pristatyta bibliotekos išleista knygelė "Ėr ėšplauks žuodiu opele…" 
 
Kupšytė, Asta. Ketvirtasis protų mūšis bibliotekoje. – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, 
gruod. 11, p. 5. 
Apie ketvirtąjį rudens sezono protų mūšių žaidimą Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 
viešojoje bibliotekoje 
 
 
Bružienė, Jurgita. Gerumo valanda "Iš širdies į širdį". – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 
2013, gruod. 14, p. 7. 
Apie Kretingos Marijono Daujoto pagrindinės mokyklos vykdomo tęstinio projekto "Iš širdies į širdį" 



12 

 

renginį Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
 
Gibišienė, Danguolė. Džiaugsmingo laukimo kelyje // Pajūrio naujienos. – ISSN 1648 3901. – 2013, 
gruod. 20, p. 8. 
Apie adventinę popietę Baublių (Kretingos r.) Šv. Kazimiero koplyčioje ir Baublių bibliotekoje 
 
Bružienė, Jurgita. "Laukiu Kalėdų". – Iliustr. // Švyturys. – ISSN 1648 8164. – 2013, gruod. 21, p. 
7. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje atidarytą rajono švietimo 
įstaigų ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų dailės darbų parodą 
 
Mačiuvienė, Zofija. Vakaras, skirtas poetei Agotai Daugnoraitei   Vičiulienei. – Iliustr. // Švyturys. 
– ISSN 1648 8164. – 2013, gruod. 21, p. 8. 
Apie vakarą Kretingos viešosios bibliotekos Raguviškio filiale poetei Agotai Daugnoraitei6
Vičiulienei atminti 
 
 

Parengė vyr. bibliotekininkė Rima Martinkienė 


